
Kritéria pro schválení nezdravotnické skupiny v rámci komplexního 

psychoterapeutického výcviků pro zdravotnictví 

 

V rámci procesu schvalování komplexního psychoterapeutického výcviku 

pro zdravotnictví je možné schválit i účast nezdravotníků na výcviku, a to 

při dodržení následujících podmínek. 

 

• Nezdravotnická skupina může být schválena pouze jako 

součást výcviku schváleného pro zdravotnictví, nikoli samostatně. 

• Pro zabezpečení zdravotnického charakteru výcviku musí být 

při zahájení výcviku nesmí být nezdravotnická skupina větší než 

skupina zdravotnická 

• Kritéria jsou totožná s výše uvedenými, s následujícími 

rozdíly: 

o Vstupními podmínkami jsou:  

▪ věk min. 22 let a práce v pomáhající profesi) *, nebo 

▪ věk min. 22 let a studium VŠ vybraného zdravotnického 

nebo humanitního směru (nejdříve v prvním ročníku 

navazujícího magisterského studia, v případě studentů 

medicíny ve čtvrtém ročníku), který připravuje na práci 

v pomáhající profesi.  

• ) * Za studium připravující na práci v pomáhající 

profesi se považuje následující: 

o Arteterapie 

o Ergoterapie 

o Fyzioterapie 

o Speciální pedagogika 

o Porodní asistentka 

o Psychologie 

o Sociální pedagogika 

o Sociální práce 

o Teologie 

• Zakončení výcviku: 

o Výcvik je zakončen závěrečnou zkouškou. Zkouška je 

hodnocena slovy “uspěl/a – neuspěl/a”. Pro úspěšné 

vykonání závěrečné zkoušky je třeba získat hodnocení 



„uspěl/a“. O vykonané zkoušce se pořizuje protokol popisující 

reálný průběh zkoušky. Zkušební komise musí být nejméně 

tříčlenná. Žadatel v žádosti popíše, jak bude komise 

sestavovat. 

o Ke zkoušce může být připuštěn jen ten, kdo: 

▪  splní všechny podmínky a části vzdělávacího programu 

daného psychoterapeutického výcviku. 

▪ Doloží, že dokončil magisterské studium VŠ oboru 

v pomáhající profesi. 

o Na diplomu (potvrzení o absolvování PST výcviku 

schváleného IPVZ) může být uvedeno, že jde o komplexní 

psychoterapeutický výcvik, ale NESMÍ na něm být 

uvedeno, že jde o výcvik schválený pro zdravotnictví. 

▪ Pokud v průběhu plnění požadavků PST výcviku pro 

nezdravotnické pracovníky dojde u některého z 

účastníků ke změně profesního statutu na 

zdravotnického pracovníka (absolvovaným studiem 

apod.) dle třístupňového modelu psychoterapeutické 

péče, bude umožněno, aby si účastník podal písemnou 

žádost o přeřazení do PST výcviku pro zdravotnictví.  

o  


